
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 9. 2018 ZM 18 07 06 38

Název:
Pozemek p. č. 2758/1 k. ú. Děčín - výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku realitní společnosti GRAND REALITY DC s.r.o. na výkup pozemku v 
k. ú. Děčín ve vlastnictví společnosti GRANOBLE a.s., Resslova 638/6, Děčín IV do majetku města a

neschvaluje

výkup pozemku p. č. 2758/1 k. ú. Děčín o výměře 6598 m2 od společnosti GRANOBLE a.s., Resslova 638/6, 
Děčín IV do majetku města.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 26.6.2018 nabídku realitní společnosti GRAND REALITY DC 
s.r.o. na výkup pozemku v k. ú. Děčín, ve vlastnictví společnosti GRANOBLE a.s., Resslova 638/6, Děčín IV 
do majetku města a usn. č. RM 18 12 37 22 nedoporučila zastupitelstvu města výkup pozemku p. č. 2758/1 
k. ú. Děčín o výměře 6598 m2. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila výkup pozemku



Důvodová zpráva:

Rekapitulace:

- nabídka GRAND REALITY DC s.r.o. pozemku p. č. 2758/1 k. ú. Děčín ve vlastnictví společnosti 
GRENOBLE a.s , Resslova 638/6, Děčín IV do majetku města; 

- jedná se o bývalé sportoviště (kdysi fotbal. hřiště, volejbalové kurty, dětské hřiště, nyní ve velmi 
zanedbalém stavu), bez plochy na sport; 

- výše uvedený pozemek může být dotčen stavbou přeložky sil. I/13 včetně stavby okružní křižovatky 
na Folknářské spojce.

Poznámka: 

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. Jen upozorňujeme, že v dotčené křižovatce plánuje ŘSD 
vybudovat kruhový objezd jako součást přeložky II/262, více v tomto směru sdělí zřejmě Úřad územního 
plánování. 

OSU - oddělení územního rozhodování a památkové péče sděluje, že pozemek parc. č. 2758/1 v katastrálním 
území Děčín může být dotčen stavbou přeložky sil. I/13 včetně stavby okružní křižovatky na Folknářské 
spojce. Z tohoto důvodu doporučujeme, aby vlastník nabídl výše uvedený pozemek Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. 
OSU – odd. územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek se dle platné 
územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území. Část pozemku se nachází v zóně 
NV – zóna nerušící výroby a výrobních služeb a část pozemku v zóně D – plochy a areály dopravy. Na 
předmětném pozemku je navržena veřejně prospěšná stavba (dále jen VPS) D6 – přeložka sil. I/13 v 
pravobřežní části Děčína v prostoru Libverdy včetně okružní křižovatky na Folknářské spojce. Trasa je 
součástí komplexní přestavby silničního tahu od Děčína po Nový Bor. Dále VPS s označením K13 – 
splašková kanalizace Folknářská: podchycení stávající stoky a převedení do stoky Liberecká. Na základě 
těchto skutečností nedoporučujeme koupi výše uvedeného pozemku. 
Funkční využití NV zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: areály, objekty a doplňující zařízení nerušící výroby a výrobních služeb celoměstského významu a 
rozsahem malé provozy odpovídající výrobnímu programu a činnosti podnikatelského subjektu, korigované i 
PHO, hygienicky, dopravně a provozně nenarušující existenci přilehlých polyfunkčních zón, sklady, parkovací 
plochy, odpovídající komunikační síť a technická infrastruktura, zeleň liniová a ochranná, 
Výjimečně přípustné: komerce, garáže, bydlení v polyfunkčních domech s podmínkou zachování dominantní 
funkce zóny a dodržení hygienických limitů. 
Nepřístupné: ostatní trvalé bydlení všech forem, otevřené sportovní plochy, předškolská, školská, zdravotnická 
a sociální zařízení. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 
intenzita zastavění pozemku v %: až 80 
Funkční využití D zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. j) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: dopravní skelet města tvořený stávajícími i navrženými silnicemi, komunikacemi a trasami všech 
kategorií, veřejná osobní a nákladní doprava, MHD, účelové stavby a provozní objekty, přístavy, nádraží, 
služby pro motoristy, parkovací a odstavná stání povrchová a podpovrchová, garážové dvory individuální i 
hromadné, terminál hromadné dopravy, 
Výjimečně přípustné: podnikatelská činnost (stravování, informace, související služby), veřejné WC, bydlení s 
podmínkou zachování dominantní funkce zóny a za podmínky splnění hygienických limitů. Možnost výjimečně 



přípustného bydlení se nevztahuje na lokalitu Podmokly, zahrnující areály podél ulice Dělnická dle schématu 
ve Výkresu základního členění území, 
Nepřípustné: všechny ostatní provozy a činnosti neodpovídající svým provozem a charakterem přípustné 
činnosti. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 (pro HG až 3) 
intenzita zastavění pozemku v %: 90 (zohlednit speciální charakter) 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí část pozemku do 
návrhové plochy Z 187 VL - průmyslová výroba a sklady - lehký průmysl a část pozemku do plochy Z – plocha 
zeleně – ostatní zeleň v krajině na které je navržen koridor KOR61 DS – přestavba místní komunikace včetně 
okružní křižovatky. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k výkupu pozemku p. č. 2758/1 o vým. 6.598 m2 v k.ú. 
Děčín

OSC - v místě křižovatky silnic č. II/262 (ul. Benešovská) a č. III/26228 (ul. Folknářská) je plánovaná stavba 
kruhového objezdu. Investorem stavby je Ředitelství silnic a dálnic České republiky. Silniční správní úřad 
nedisponuje žádnou dokumentací k uvedené stavbě. Z tohoto důvodu doporučujeme případný odkup 
pozemku p. č. 2785/1, k. ú. Děčín projednat s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

OKD - pozemek p. č. 2758/1 k. ú. Děčín hraničí se silnicí ve vlastnictví ústeckého kraje. Pro potřeby správce 
místních komunikací není zapotřebí pozemku p.č. 2758/1 k.ú. Děčín. 

OMH – s ohledem na stanovisku OSU, OSC nedoporučujeme získání pozemku do vlastnictví města, v 
případě že by ho město získalo, je velmi pravděpodobné, že pozemek bude město následně poskytovat ŘSD 
na úpravu křižovatky. 

Magistrát města Děčín obdržel dopis spolku pro Zdravé bydlení Děčín z.s., s žádostí (viz.příloha) o projednání 
nabytí nabízeného pozemku, město následně odpovědělo, že se rada města již touto nabídkou zabývala a 
nedoporučila zastupitelstvu města, které bude zasedat 20.9.2018 získat tento pozemek do vlastnictví města.

Prověřením KN bylo zjištěno, že pozemek není zatížen žádným zástavním právem ani žádným věcným 
břemenem – blíže viz. příloha, včetně výpisu z OR společníků společnosti GRANOBLE a.s. 

Jedná se o koupi pozemku p. č. 2758/1 k. ú. Děčín o výměře 6.598 m2. 

Předpokládaná cena: zatím nestanovena 

Vlastník pozemku: společnost GRANOBLE a.s., Resslova 638/6, Děčín IV

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH          

N N A N N N          

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 2758_1_101 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO nabidka 
grandrealitydc.pdf

Komentář:          



Příloha: ANO vypis z KN,OR.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO zadost zdrave 
bydleni Decin.pdf

Komentář:          

Příloha: 2758_1_101 foto A.pdf Komentář:          

Příloha: 2758_1_101 foto B.pdf Komentář:          

Příloha: 2758_1_101 foto c.pdf Komentář:          

Příloha: 2758_1_101 foto D.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 10.9.2018 15:58 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 11.9.2018 08:37 podepsáno
























